
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017
                   

www.reginopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Reginópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.reginopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Reginópolis, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Reginópolis 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.reginopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Re g i n ó p o l i s
CNPJ 44.556.033/0001-98
Rua Abraão Ramos, 327
Telefone: (14) 3589-9200 | (14) 3589-9201
Site: www.reginopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Re g i n ó p o l i s
CNPJ 51.499.085/0001-35
Rua Major Álvaro Fernandes de Freitas, 379
Telefone: (14) 3589-1288
Site: www.camarareginopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Ratificação 3 .................................................................................. 

Segunda-feira, 08 de maio de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 945                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 08 de maio de 2023 Ano VI | Edição nº 945 Página 2 de 4

Município de Reginópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº.241/2.023.
De 08 de maio de 2.023

RONALDO DA SILVA CORREA, Prefeito Municipal de
Reginópolis,  Comarca  de  Pirajuí,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

R E S O L V E:
Art. 1º N O M E A R, através da presente Portaria, a

Comissão  Municipal  de  Licitação,  sob  a  presidência  do
primeiro  nome,  para  no  corrente  exercício  de  2.023,
proceder abertura e julgamento das licitações promovidas
pela Prefeitura Municipal, conforme abaixo relacionado:

- Nadir Navarro Dias de Freitas;
- Maristela Regina Pereira;
- Milena Fernanda Polonio.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário,
em especial a Portaria de n.° 125/2022.

Reginópolis-SP, 08 de maio de 2.023.
RONALDO DA SILVA CORREA
Prefeito de Reginópolis
Registrada na Secretaria e Publicado na forma da Lei

vigente.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 242/2023.
De 08 de maio de 2023.

RONALDO  DA  SILVA  CORREA ,  Prefe i to  de
Reginópolis,  Comarca  de  Pirajuí,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :
Art. 1º. A D M I T I R pela Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, nos termos do Edital do Concurso Público nº
01/2023, realizado em 26 de março de 2023, a candidata
aprovada em 3º. lugar, LIVIA FERREIRA AMUD, brasileira,
solteira,  portadora  da  cédula  de  identidade  RG  nº.
57.789.959-4  e  do  CPF  nº.  470.516.618-33,  residente  e
domiciliada na cidade de Reginópolis, na Rua José Antonio
Donimgues, n.° 22, Bairro Cohab Dois, no emprego público
de ATENDENTE, a partir desta data.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
RONALDO DA SILVA CORREA

Prefeito
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO:
Declaro que tomei posse no emprego de ATENDENTE,

nesta data, sendo que prometo exercer as atribuições com
lealdade, sem dolo e sem malícia.

LIVIA FERREIRA AMUD
Registrado na Secretaria e Publicado na forma da Lei

vigente.

PORTARIA Nº 243/2023.
De 08 de maio de 2023.

RONALDO  DA  SILVA  CORREA ,  Prefe i to  de
Reginópolis,  Comarca  de  Pirajuí,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :
Art. 1º. A D M I T I R pela Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, nos termos do Edital do Concurso Público nº
01/2023, realizado em 26 de março de 2023, a candidata
aprovada em 2º. lugar, CAMILA DE OLIVEIRA MAZALI,
brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade RG
nº. 49.635.809-1 e do CPF nº. 465.764.358-43, residente e
domiciliada  na  cidade  de  Reginópolis,  na  Rua  Henrique
Erloza Filho,  2LG, Bairro Centro,  no emprego público de
ATENDENTE, a partir desta data.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
RONALDO DA SILVA CORREA

Prefeito
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO:
Declaro que tomei posse no emprego de ATENDENTE,

nesta data, sendo que prometo exercer as atribuições com
lealdade, sem dolo e sem malícia.

CAMILA DE OLIVEIRA MAZALI
Registrado na Secretaria e Publicado na forma da Lei

vigente.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 244/2023.
De 08 de maio de 2023.

RONALDO  DA  SILVA  CORREA ,  Prefe i to  de
Reginópolis,  Comarca  de  Pirajuí,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :
Art. 1º. A D M I T I R pela Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, nos termos do Edital do Concurso Público nº
01/2023, realizado em 26 de março de 2023, a candidata
aprovada  em  5º.  lugar,  RUTE  ALAIDE  ANTONUCCI
XAVIER,  brasileira,  casada,  portadora  da  cédula  de
ident idade  RG  nº .  30 .524.710-4  e  do  CPF  nº .
286.364.328-20,  residente  e  domiciliada  na  cidade  de
Balbinos, na Rodovia Prefeito Arcirio Rigotto, o, Km 2,6 –
Córrego Grande – PENITENCIÁRIA BALBINOS 2, no emprego
público de ATENDENTE, a partir desta data.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
RONALDO DA SILVA CORREA

Prefeito
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO:
Declaro que tomei posse no emprego de ATENDENTE,

nesta data, sendo que prometo exercer as atribuições com
lealdade, sem dolo e sem malícia.

RUTE ALAIDE ANTONUCCI XAVIER
Registrado na Secretaria e Publicado na forma da Lei

vigente.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 08 de maio de 2023 Ano VI | Edição nº 945 Página 3 de 4

Município de Reginópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 245/2023.
De 08 de maio de 2023.

RONALDO  DA  SILVA  CORREA ,  Prefe i to  de
Reginópolis,  Comarca  de  Pirajuí,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :
Art. 1º. A D M I T I R pela Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, nos termos do Edital do Concurso Público nº
01/2023, realizado em 26 de março de 2023, a candidato
aprovado  em  1º.  lugar,  MATEUS  FARIA  CRISPIM,
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº.
48.765.950-8  e  do  CPF  nº.  411.097.958-74,  residente  e
domiciliado na cidade de Iacanga, na Rua Veridiana da Silva
Leme, nº 200 – Bairro: Jardim Alvorada, no emprego público
de ALMOXARIFE, a partir desta data.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
RONALDO DA SILVA CORREA

Prefeito
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO:
Dec la ro  que  tome i  posse  no  emprego  de

ALMOXARIFE, nesta data, sendo que prometo exercer as
atribuições com lealdade, sem dolo e sem malícia.

MATEUS FARIA CRISPIM
Registrado na Secretaria e Publicado na forma da Lei

vigente.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 246/2023.
De 08 de maio de 2023.

RONALDO  DA  SILVA  CORREA ,  Prefe i to  de
Reginópolis,  Comarca  de  Pirajuí,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :
Art. 1º. A D M I T I R pela Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, nos termos do Edital do Concurso Público nº
01/2023, realizado em 26 de março de 2023, a candidato
aprovado  em  9º.  lugar,  TATIANE  GARCIA  MORENO
PAIXÃO,  brasileira,  casada,  portadora  da  cédula  de
ident idade  RG  nº .  43 .544.246-6  e  do  CPF  nº .
225.123.778-06,  residente  e  domiciliada  na  cidade  de
Reginópolis, na Rua Henrique Erloza Filho, nº 152 – Bairro:
C e n t r o ,  n o  e m p r e g o  p ú b l i c o  d e  AUXIL IAR
ADMINISTRATIVO,  a  part i r  desta  data.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
RONALDO DA SILVA CORREA

Prefeito
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO:
Declaro que tomei  posse no emprego de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO,  nesta  data,  sendo  que  prometo
exercer  as  atribuições  com  lealdade,  sem  dolo  e  sem
malícia.

TATIANE GARCIA MORENO PAIXÃO
Registrado na Secretaria e Publicado na forma da Lei

vigente.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 247/2023.
De 08 de maio de 2023.

RONALDO  DA  SILVA  CORREA ,  Prefe i to  de
Reginópolis,  Comarca  de  Pirajuí,  Estado  de  São  Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :
Art. 1º. A D M I T I R pela Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT, nos termos do Edital do Concurso Público nº
01/2023, realizado em 26 de março de 2023, a candidato
aprovado  em  4º.  lugar,  RAFAEL  GONÇALVES  DE
FREITAS,  brasileiro,  casado,  portador  da  cédula  de
ident idade  RG  nº .  42 .946.175-6  e  do  CPF  nº .
349.997.808-36,  residente  e  domiciliado  na  cidade  de
Iacanga, na Joaquim Gonçalves Cardoso, nº 179 – QD Etin
de  Iacanga ,  no  emprego  púb l i co  de  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a partir desta data.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
RONALDO DA SILVA CORREA

Prefeito
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO:
Declaro  que  tomei  posse  no  emprego  de  AGENTE

COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE,  nesta  data,  sendo  que
prometo exercer as atribuições com lealdade, sem dolo e
sem malícia.

RAFAEL GONÇALVES DE FREITAS
Registrado na Secretaria e Publicado na forma da Lei

vigente.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Ratificação
Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 408 /2023
RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE

REGINÓPOLIS,  ESTADO DE SÃO PAULO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  considerando  informações,  pareceres,
documentos  e  despachos  contidos  no  PROCESSO  DE
REQUISIÇÃO N° 064/2023, AUTORIZO a contratação direta
com  a  empresa  JR  ASSESSORIA  EDUCACIONAL  E
ADMINISTRATIVA,  com sede na Av.  Almirante Barroso,
192, Centro,  Guaimbê/SP, por dispensa de licitação, que
tem por objeto Contratação de Empresa Epecializada em
Assessoria Administrativa junto a Rede Municipal de Ensino,
para auxiliar no suporte administrativo e gestão escolar na
Secretaria de Educação do Municipio de Reginópolis/SP.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso
II, artigo 75, da Lei n. º 14.133, de 1º de abril de 2021, e
alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$
48.000,00 (quarenta e oito mil  reais),  pelo prazo de 12



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 08 de maio de 2023 Ano VI | Edição nº 945 Página 4 de 4

Município de Reginópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

(doze)  meses,  a  ser  suportada  conforme disponibilidade
orçamentária informada pela Diretoria de Finanças.

Reginópolis/SP, 05 de maio de 2023.
RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
...........................................................................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 419 /2023
RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE

REGINÓPOLIS,  ESTADO DE SÃO PAULO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  considerando  informações,  pareceres,
documentos  e  despachos  contidos  no  PROCESSO  DE
REQUISIÇÃO N° 063/2023, AUTORIZO a contratação direta
com a empresa DISTRIBUIDORA MODENUTI COMERCIO
DE UTENSILIOS DOMES LTDA,  com sede na Rua José
Zanetti,  111,  CEAT,  São  Carlos/SP,  por  dispensa  de
licitação, que tem por objeto a compra de 100 (cem) mesas
e  (400)  cadeiras  plásticas  para  utilização  em  eventos
municipais.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso
II, artigo 75, da Lei n. º 14.133, de 1º de abril de 2021, e
alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$
20.816,00 (vinte mil e oitocentos e dezesseis reais), a ser
suportada  conforme  disponibilidade  orçamentária
informada  pela  Diretoria  de  Finanças.

Reginópolis/SP, 05 de maio de 2023.
RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
...........................................................................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 416 /2023
RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE

REGINÓPOLIS,  ESTADO DE SÃO PAULO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  considerando  informações,  pareceres,
documentos  e  despachos  contidos  no  PROCESSO  DE
REQUISIÇÃO N° 062/2023, AUTORIZO a contratação direta
com a empresa E F TOLINI COMERCIAL, com sede na Rua
Antonio Corral Milena, 335 Sala 01, Conjunto Habitacional
Silvio  Passalacqua,  Ribeirão  Preto/SP,  por  dispensa  de
licitação, que tem por objeto a Compra de Caixa de Câmbio
FORD CARGO 1617 Toco, Ano 2002, Placa BFW 9J26, Motor
Cumis, Série 6B.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso
II, artigo 75, da Lei n. º 14.133, de 1º de abril de 2021, e
alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais), a ser suportada
conforme  disponibilidade  orçamentária  informada  pela
Diretoria de Finanças.

Reginópolis/SP, 05 de maio de 2023.
RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
...........................................................................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE
REGINÓPOLIS,  ESTADO DE SÃO PAULO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  considerando  informações,  pareceres,
documentos  e  despachos  contidos  no  PROCESSO  DE
REQUISIÇÃO N° 061/2023, AUTORIZO a contratação direta
com  a  empresa  CESAR  CARLOS  CALDEIRA  CORREA,
CNPJ  nº  30.258.211/0001-90,  com  sede  na  Rua
Voluntário  Silvano  de  Lima,  661,  Centro,  Pirajuí/SP,  por
dispensa de licitação, que tem por objeto a Contratação de
empresa para confecção de 09 Lixeiras de metal com 02
cestos de 02 metros de comprimento, 01 metro de largura
por 0,80 centímetro de altura para o setor de Obras da
Garagem Municipal da Prefeitura de Reginópolis.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso
II, artigo 75, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e
alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$
23.958,00 (vinte e três mil novecentos e cinquenta e oito
reais),  a  ser  suportada  conforme  disponibilidade
orçamentária  informada  pela  Diretoria  de  Finanças.

Reginópolis/SP, 05 de maio de 2023.
RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
...........................................................................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059 /2023
RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE

REGINÓPOLIS,  ESTADO DE SÃO PAULO,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  considerando  informações,  pareceres,
documentos  e  despachos  contidos  no  PROCESSO  DE
REQUISIÇÃO N° 059/2023, AUTORIZO a contratação direta
com a empresa REGHINE CONCRETO, com sede na Av.
Vangelio Mondelli, 184, Centro, Iacanga/SP, por dispensa de
licitação,  que tem por  objeto a Aquisição de 42 metros
cúbicos  de  concreto  usinado  fck  =  20  Mpa,  para
concretagem da base onde será instalado os equipamentos
de  academia  ao  ar  livre  na  Praça  Ataliba  Custódio,  no
município de Reginópolis.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso
II, artigo 75, da Lei n. º 14.133, de 1º de abril de 2021, e
alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$
20.580,00  (vinte  mil  quinhentos  e  oitenta  reais),  a  ser
suportada  conforme  disponibilidade  orçamentária
informada  pela  Diretoria  de  Finanças.

Reginópolis/SP, 05 de maio de 2023.
RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Ratiﬁcação



		2023-05-08T22:09:14+0000
	MUNICIPIO DE REGINOPOLIS:44556033000198 1




